1

2024年 3月 28日

各  位

不動産投資信託証券発行者名

東 京 都 千 代 田 区 丸 の 内 一 丁 目 1 1 番 1 号

ラ サ ー ル ロ ジ ポ ー ト 投 資 法 人

代表者名 執  行  役  員    地 紙  平

（コード番号：3466）

資産運用会社名

ラ サ ー ル R E I T ア ド バ イ ザ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   地 紙  平

問合せ先  財 務 部 長   山 口  雄

（TEL．03－6367－5800）

資産運用会社における組織の変更に関するお知らせ

ラサールロジポート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運

用会社であるラサールＲＥＩＴアドバイザーズ株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、

本日付の取締役会決議により、下記のとおり組織の変更（以下「本組織変更」といいます。）を行うことを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 本組織変更の概要

(1) 変更の内容及び理由

本投資法人は、キャッシュフローと資産価値の長期安定的な成長を通じた投資主価値の向上を基本理

念としています。環境（Environment）・社会（Society）・ガバナンス（Governance）に関わるベスト・

プラクティスの実践は、投資主価値の持続的な向上に資するものであり、本投資法人の掲げる基本理念

にも合致すると考えています。本資産運用会社では、本投資法人の掲げる基本理念を具体化するため、

サステイナビリティ推進委員会を設置し、ESGに関わる活動を推進してきました。

この度、本資産運用会社において ESGに係る推進体制をより強固なものとするため、「サステイナビリ

ティ推進委員会」の名称を「ESG 委員会」に変更するとともに、社長直轄の組織とすることとしました。

本投資法人及び本資産運用会社は、世界有数の不動産投資顧問会社であるラサールグループの一員と

して、ESG に係るベストプラクティスの採用が投資パフォーマンスの向上に繋がるという認識の下、サ

ステイナビリティの改善に資する取り組みを今後も積極的に推進してまいります。

(2) 変更の時期

2024年 4月 1日

2

(3) 組織図の変更

本資産運用会社の本組織変更前の組織図及び本組織変更後の組織図は、別紙をご参照ください。

2. その他

本組織変更に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用される法令・規則等に従

い、必要な届出等の手続きを行います。

以上

*本投資法人のホームページアドレス：http://lasalle-logiport.com/

http://lasalle-logiport.com/

3

別紙

本組織変更前の組織図

本組織変更後の組織図（2024年 4月 1日以降）

  株主総会

取締役会

代表取締役社長

財務部 企画管理部 資産投資部 資産運用部

監査役

投資委員会 コンプライアンス
委員会

コンプライアンス・
オフィサー

  株主総会

取締役会

代表取締役社長

財務部 企画管理部 資産投資部 資産運用部

監査役

投資委員会 コンプライアンス
委員会

コンプライアンス・
オフィサー ESG委員会